
 
- 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

Departamento de Engenharia de Controle, Automação e Computação 
TELEFONE: (48) 3721-3354/(47) 3232-5154 

EMAIL: cac@contato.ufsc.br 
 

 

 

PORTARIA N° 007/CAC/BNU/2021 DE 16 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE CONTROLE, AUTOMAÇÃO E 
COMPUTAÇÃO DO CENTRO DE BLUMENAU DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria Nº 1846/2020/GR, DE 17 de Dezembro de 
2020, 
 
   

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR a banca examinadora no Processo Seletivo de que trata o item 2.1.1.1 do 
EDITAL Nº 67/2021/DDP, de 06 de agosto de 2021; 
 
 

Automação Eletrônica de Processos Elétricos e Industriais –  
Processo nº 23080.027183/2021-04 

Leonardo Mejia Rincon UFSC Presidente da Banca 
Daniel Alejandro Ponce Saldías UFSC Membro Titular 

Ciro André Pitz UFSC Membro Titular 
Daniel Martins Lima UFSC Suplente 

 
 

 

 
 
 
 

 

Prof. Dr. Hugo José Lara Urdaneta 
Chefe do Departamento 

PORTARIA N.º 1846/2020/GR, DE 17/12/2020 
 


		2021-08-16T09:37:38-0300




